

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2工事
工事地名	石川県七尾市中島町横見地先～鳳珠郡穴水町字此木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500021	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	212日間 自 令和 7年 9月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（鳳至郡）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	7,992,350
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

# 設計内訳書

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2工事					事業区分	道路維持・修繕		
	(当初合意) (個別合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		253,792,077				
道路土工		式	1		4,041,000				
防草コンクリート		式	1		4,041,000				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	1,000	4,041	4,041,000			単-1号	
舗装工		式	1		244,589,700				
舗装打換え工		式	1		220,649,000				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	22,000	208.7	4,591,400			単-2号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2,200	4,863	10,698,600			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2,200	3,295	7,249,000			単-4号	
下層路盤	RC-40 t=200mm	m2	22,000	1,247	27,434,000			単-5号	
上層路盤	M-40 t=250mm	m2	22,000	2,713	59,686,000			単-6号	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	22,000	2,315	50,930,000			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2工事					事業区分	道路維持・修繕		
	(当初合意) (個別合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質材入 t=50mm	m2	22,000	2,730	60,060,000			単-8号
切削オーバーレイ工			式	1		4,124,700			
切削オーバーレイ		平均切削深50mm ⑥密 粒度アスファルト混合物(20F H)改質材入 t=50mm	m2	1,000	3,812	3,812,000			単-9号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	50	2,959	147,950			単-10号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	50	3,295	164,750			単-11号
オーバーレイ工			式	1		19,816,000			
レベリング層(車道・路肩部)		②再生粗粒度アスファルト混 合物(20) t=50mm(平均 )	m2	4,000	2,224	8,896,000			単-12号
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質材入 t=50 0mm	m2	4,000	2,730	10,920,000			単-13号
縁石工			式	1		152,000			
縁石工			式	1		152,000			
アスカープ		⑬細粒度アスファルト混合物 (5F)	m	100	1,520	152,000			単-14号
防護柵工			式	1		1,290,000			

# 設計内訳書

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2工事					事業区分	道路維持・修繕		
	(当初合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		1,290,000				
ガードレール	Gr-A1-4E(メッキ)	m	100	12,900	1,290,000			単-15号	
区画線工		式	1		1,556,857				
区画線工		式	1		1,556,857				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	10,910	142.7	1,556,857			単-16号	
構造物撤去工		式	1		450,920				
防護柵撤去工		式	1		133,400				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A1-4E	m	100	1,334	133,400			単-17号	
構造物取壊し工		式	1		169,280				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	20	8,464	169,280			単-18号	
運搬処理工		式	1		148,240				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	4,557	91,140			単-19号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2工事					事業区分	道路維持・修繕		
	(当初合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-20号	
		m3	20	2,855	57,100				
仮設工									
		式	1		1,711,600				
交通管理工									
		式	1		1,711,600				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A							単-21号	
		人日	50	18,116	905,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B							単-22号	
		人日	50	16,116	805,800				
直接工事費									
		式	1		253,792,077				
共通仮設費									
		式	1		29,758,089				
共通仮設費									
		式	1		2,216,604				
運搬費									
		式	1		162,656				
建設機械運搬費								単-23号	
		台	2	81,328	162,656				
技術管理費									
		式	1		59,056				
道路施設基本データ作成費用								内-1号	
		式	1		59,056				

# 設計内訳書

工事名	R 7 能越道舗装復旧その2 工事					事業区分	道路維持・修繕		
	(当初合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,994,892				
共通仮設費（率計上）		式	1		27,541,485				
純工事費		式	1		283,550,166				
現場管理費		式	1		75,324,494				
工事原価		式	1		358,874,660				
一般管理費等		式	1		51,125,340				
工事価格		式	1		410,000,000				
消費税相当額		式	1		41,000,000				
工事費計		式	1		451,000,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	式	1		63,175			WYB00005 単一 36号
合 計					63,175			

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4, 323	4, 323	WB240730 単一 24号	
計						4, 323		
単価						4, 041	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		208. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	223. 3	223. 3	CB430310	
計						223. 3		
単価						208. 7	円／m2	



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 863	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 203	5, 203	CB227010		
計						5, 203			
単価						4, 863	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 25号	
計						3, 525		
単価						3, 295	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	下層路盤	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 334	1, 334	CB410030
計						1, 334	
単価						1, 247	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	上層路盤	M-40 t=250mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	2, 903	2, 903	CB410040
計						2, 903	
単価						2, 713	円／m2

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 477	2, 477	CB410240
計						2, 477	
単価						2, 315	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 921	2, 921	CB410260
計						2, 921	
単価						2, 730	円／m2

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	切削オーバーレイ	平均切削深50mm ⑥密粒度アスファルト混合物(20FH)改質材 入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	4,078	4,078	WB430210 単一 26号	
計						4,078		
単価						3,812	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,166	3,166	CB430020	
計						3,166		
単価						2,959	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一11号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 3, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 ( t )			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 27号
計						3, 525	
単価						3, 295	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一12号	レベリング層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm(平均)	単位	m2	数量	1	単価 2, 224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン ( 2 0 ) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 380	2, 380	CB410240
計						2, 380	
単価						2, 224	円／m2

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 921	2, 921	CB410260
計						2, 921	
単価						2, 730	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	アスカープ	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)	単位	m	数量	1	単価 1, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスカープ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2. 10t/m3) 全ての費用	m	1	1, 627	1, 627	CB410330
計						1, 627	
単価						1, 520	円／m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ガードレール	Gr-A1-4E (メッキ)	単位	m	数量		単価	
						1		12, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-A-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	13, 800	13, 800	WB810510 単一 28号	
計						13, 800		
単価						12, 900	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量		単価	
						1		142. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	152. 7	152. 7	WB821210 単一 29号	
計						152. 7		
単価						142. 7	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-A1-4E	単位	m	数量		単価	
						1		1, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無					WB810530	
			m	1	1, 428	1, 428	単一 30号	
計						1, 428		
単価						1, 334	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	9, 055	9, 055	単一 31号	
計						9, 055		
単価						8, 464	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41. 3km以下 全ての費用	m 3	1	4, 875	4, 875	CB227010	
計						4, 875		
単価						4, 557	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	2. 35	1, 300	3, 055	WB020052 単一 32号	
計						3, 055		
単価						2, 855	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	50	単価	18, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	19, 380	969, 000	WB010211 単一 33号	
計						969, 000		
単価						18, 116	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	50	単価	16, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	50	17, 240	862, 000	WB010212 単一 34号	
計						862, 000		
単価						16, 116	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	81, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 30km 無 無	台	2	87, 000	174, 000	WB010010 単一 35号	
計						174, 000		
単価						81, 328	円／台	